

MOGIS A/S
Trykkerivej 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 20 41 54 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2020.

Ole Strandbygaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MOGIS A/S Trykkerivej 2 6900 Skjern
	CVR-nr.: 20 41 54 79 Stiftet: 19. juni 1997 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 24. regnskabsår
Bestyrelse	Gitte Strandbygaard, formand Claus Scotwin Ole Strandbygaard
Direktion	Ole Strandbygaard
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Associerede virksomheder	OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern Strandbygaard A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier i datterselskaber, der beskæftiger sig med produktion af grafisk materiale samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn, at foretage investeringsvirksomhed og finansiering i forbindelse med ejerskabet af datterselskaberne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.238 kr. mod -8.277 kr. sidste regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.079.867 kr. mod 326.113 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indeværende regnskabsår udgør 12 måneder som følge af ændring i regnskabsperioden. Sidste regnskabsår udgør 6 måneder.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2019</u>	<u>1/7 - 31/12 2018</u>
Driftsresultat	-11.238	-8.277
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.500.396	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	409.686
Andre finansielle indtægter	761.010	258.790
Øvrige finansielle omkostninger	-6.846	-357.652
Resultat før skat	4.243.322	302.547
1 Skat af årets resultat	-163.455	23.566
Årets resultat	4.079.867	326.113
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
Overføres til overført resultat	3.479.867	26.113
Disponeret i alt	4.079.867	326.113

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.540.679	36.109
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.985	13.985
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.163.134
3 Andre tilgodehavender	2.730.000	2.730.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.284.664</u>	<u>5.943.228</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.284.664</u>	<u>5.943.228</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	204.000	204.000
Varebeholdninger i alt	<u>204.000</u>	<u>204.000</u>
Udskudte skatteaktiver	0	58.746
Tilgodehavende selskabsskat	0	70.742
Andre tilgodehavender	250.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>250.000</u>	<u>129.488</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.031.653	1.830.216
Værdipapirer i alt	<u>5.031.653</u>	<u>1.830.216</u>
Likvide beholdninger	4.325.996	7.075.266
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.811.649</u>	<u>9.238.970</u>
Aktiver i alt	<u>19.096.313</u>	<u>15.182.198</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	17.850.147	14.370.279
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>18.950.147</u>	<u>15.170.279</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	96.683	0
Anden gæld	49.483	11.919
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>146.166</u>	<u>11.919</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>146.166</u>	<u>11.919</u>
Passiver i alt	<u>19.096.313</u>	<u>15.182.198</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	14.370.280	300.000	15.170.280
Betalt udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.479.867	600.000	4.079.867
	<u>500.000</u>	<u>17.850.147</u>	<u>600.000</u>	<u>18.950.147</u>

Noter

	1/1 - 31/12 2019	1/7 - 31/12 2018
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	104.676	0
Årets regulering af udskudt skat	58.746	-23.566
Regulering af tidligere års skat	33	0
	<u>163.455</u>	<u>-23.566</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	62.500	62.500
Tilgang i årets løb	1.128.727	0
Kostpris 31. december 2019	<u>1.191.227</u>	<u>62.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-26.391	-26.391
Korrektion af tidligere opskrivninger	2.034.407	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.412.145	0
Tilgang ved køb	4.753.581	0
Opskrivninger 31. december 2019	<u>5.349.452</u>	<u>-26.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>6.540.679</u>	<u>36.109</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MOGIS A/S
OSBH Invest ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	65.895	-6.324	32.946
Strandbygaard A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	<u>13.015.466</u>	<u>-2.852.118</u>	<u>6.507.733</u>
		<u>13.081.361</u>	<u>-2.858.442</u>	<u>6.540.679</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.730.000</u>	<u>2.730.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.730.000</u>	<u>2.730.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.730.000</u>	<u>2.730.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets aktiekapital udgør 500.000 kr. fordelt i aktier af 1 kr. eller multipla heraf.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr 31. december 2019.